令和２年２月 2９日

保 護 者 様

新型コロナウイルスによる臨時休業中の生活について(お願い)

県立西脇北高等学校

校 長 日野 正哉

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、2月 27日に新型コロナウイルスの感染拡大を受け、安倍内閣総理大臣が 3月 2日から全国すべての

公立小学校、中学校、高校、特別支援学校などについて、春休みまで臨時休校とするよう要請をする考えを

示しました。したがって今後の対応につきましては、ホームページやマチコミ等を通じてお知らせしますの

でご確認をよろしくお願いします。

臨時休業中の生活における、下記の事項につきまして、生徒に指導しておりますが、家庭におかれまして

も生徒が安全・安心で有意義な休みを過ごせますよう、ご指導をよろしくお願いします。

記

１ 規則正しい生活を送り、休業中にしかできない有意義な体験をする

 (1) 将来の進路について家族とじっくり話し合い、将来の目標を明確にし、実現のために努力をする。

(2) 得意科目をさらに伸ばし、不得意科目を克服する。

 (3) 家事の手伝い等、家族の一員としての役割を果たす。

２  健康に気をつけ、けがや事故に注意をする

(1) 睡眠・運動・栄養に気をつけ、規則正しい生活を送る。

(2) 飲酒・喫煙・薬物乱用(危険ドラッグを含む)・万引き・窃盗・暴力・恐喝・交通違反等の行為を絶対に

しない。

(3) LINEなどの SNSによるいじめ・恐喝、投稿などによる威力業務妨害をすることや、JKビジネスや自画

撮り写真の投稿、音楽などの不正アクセスなどのネット犯罪の正しい知識を持ち、犯罪を起こさない。

また、児童ポルノ、児童買春、強姦などの事件に巻き込まれないようにする。

(4) スマートフォン等の使用方法・時間について家族と考える時間を持つ。

(5) 不要不急の外出は控え、必要最低限の外出にとどめる。また、手洗いうがいを励行する。

(6) バイクの免許取得や購入は、保護者の了解を得ること。また、バイクを購入し運転する場合は交通事故

の加害者・被害者になる可能性があることを十分に認識し、任意保険に必ず加入する。

(7) アルバイトをしている者は、職場での事故に十分注意すること。また、得た報酬は有意義に使用する。

(8) 友達同士でも家に泊めたり、泊まりに行ったりしない。

(9) 家族に事故や病気等、何か困ったことがあったときは、学校に連絡をする。

３ 緊急連絡先

    県立西脇北高等学校 ０７９５－２２－５８５０    警  察 １１０    救急車 １１９

新型コロナウイルスに関する相談窓口

加東健康福祉事務所 健康管理課 0795-42-9436（平日９時～17時30分）

兵庫県疾病対策課           078-341-7711（平日９時～17時30分）

                 休日・夜間090-3265-8583(17時30分～翌９時)

ひょうごっ子SNS悩み相談窓口